

Allergenkennzeichnung und Zusatzstoffe

Nachfolgend haben wir ausführliche Allergen - Informationen sowie Zusatzstoffen zu unseren Produkten zusammengestellt.

In unserer Aufistung sind alle Produkte und die darin enthaltenen 14 Hauptallergene aufgeführt. Dabei ist auch ersichtlich in welcher Zutat unseres Produktes sich das Allergen befindet.

Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde im Januar 2016 nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Es kann keine Garantie dafür übernommen werden, dass diese Aufstellung vollständig und zu jederzeit korrekt ist.
- Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Aktuelle Aktionsprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten.
- Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.
- Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzung und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.

	Allergene	Zusatzstoffe	kann Spuren enthalten
<u>Dönerfleisch</u>			
Kalbsteak	a, f, i, c	2, 3	G
Hähnchenfleisch	a, f, j	2, 3	g, i

<u>Soßen</u>			
Knoblauchsoße	c, g	4, 7	J
Joghurtsoße	c, g	4, 7	J
Cocktailsoße	c, g	4, 7	j

<u>Backwaren</u>			
Fladenbrot	a	6	K
Dürüm	a	1, 2, 6, 9	c, g
Lahmacun	a	6	
Pizza-/Pideteig	a	6	

<u>Frites</u>			
<u>Pommes</u>			
Nuggets	a, g		c
Chickenburger	a, g		C
Fishburger	a, d, g		C
Falafel		1, 7, 6	A

<u>Käsesorten</u>			
Weichkäse	g		
Gouda	c, g	3, 8	
Mozzarella	g	6	
Chester	g	8	

Allergenkennzeichnung - Legende

- (a) Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)
- (b) Krebstiere und Krebserzeugnisse
- (c) Eier und Eierzeugnisse
- (d) Fisch und Fischerzeugnisse
- (e) Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- (f) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- (g) Milch und Milcherzeugnisse
- (h) Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Paranuss, Macadamia, Pecanuss, Cashewkerne, Pistazien)
- (i) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- (j) Senf und Senferzeugnisse
- (k) Sesamsamen und Erzeugnisse
- (l) Schwefeldioxid (Sulfit, So2)
- (m) Lupine und Lupinerzeugnisse
- (n) Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffkennzeichnung- Legende

- (1) mit Konservierungsstoff
- (2) mit Stabilisatoren
- (3) mit Geschmacksverstärker
- (4) mit Antioxidationsmittel
- (5) mit Säureregulator
- (6) mit Säuerungsmittel
- (7) mit Verdickungsmittel
- (8) mit Farbstoff
- (9) mit Emulgatoren
- (10) mit Süßstoff

Kalbsspieß

60% Kalb-, 20% Jungbullen- und 10% Putenfleisch; Paniermehl (Weizenmehl, Wasser, Salz, Hefe), Milch, Gewürze, Speisesalz, Sojaeiweiß, Stabilisatoren: E262, E331, E450, E451, E460, Geschmacksverstärker E621, Hühnerweiß, Maisstärke, Antioxidationsmittel E300, Dextrose

Hähnchenspieß

85 % Hähnchenkeulenfleisch, 10 % Trinkwasser, Kochsalz, Gewürzextrakte, Aroma, Senf, Sellerie, Paprikaextrakt, Sojaöl, Phosphate; Bindemittel: Kartoffelstärke; Geschmacksverstärker: E621; Zuckerstoffe: Glukose, Dextrose, Maltodextrin; Stabilisatoren: E450, E451, E452, E460; Säuerungsmittel: E331, E262

Bei bekannten Allergien auf gewisse Produkte fragen Sie bitte uns! Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung!

Mit freundlichen Grüßen

Ihr **DÖNER HUT** Team